[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от___30.01.2014 г.___ №_421__

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 22 июля 2013 года № 1021-РП «Об организации перевода государственных и муниципальных услуг в электронный вид», руководствуясь решением Думы Верхнесалдинского городского округа от 30 января 2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1 .Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденный постановлением главы Верхнесалдинского городского округа от 12 ноября 2010 года № 740 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Верхнесалдинского городского округа» следующие изменения:

1) подпункт 17 пункта 4 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«17) Закон Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области» («Областная газета» от 17 июля 2013 года № 334-337);»;

2) абзац четвертый пункта 10 главы II «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«Предельная продолжительность приема заявителя должностным лицом при предоставлении муниципальной услуги составляет 15 минут. Предельный срок ожидания в очереди при подаче заявления или получении результата муниципальной услуги составляет 15 минут. Предельный срок ожидания в очереди для получения консультации составляет 15 минут. Предельный срок ожидания в очереди на прием к начальнику Управления образования, руководителю образовательного учреждения в установленные дни приема составляет 15 минут.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Верхнесалдинского городского округа и разместить в сети Интернет на официальном сайте городского округа.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой                        Е.С. Вербах.
Глава администрации городского округа

И.В. Оленёв